[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.04.2018  №  226
О внесении изменений в административный
регламент предоставления государственной
услуги  «Назначение опекуном или
попечителем гражданина, выразившего
желание стать опекуном или попечителем
несовершеннолетних граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан»  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 18.12.2017 № 982  ( в редакции постановления от 30.03.2018 № 190), следующие изменения:

1.1  Пункт  2.6.1 подраздела 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.1.  Гражданин, выразивший желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан, подает специалистам по опеке и попечительству по месту своего жительства или пребывания заявление по форме, утверждаемой Министерством образования и науки Российской Федерации, и прилагает следующие документы:
  а) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность. В случае личного обращения к специалистам по опеке и попечительству гражданин при подаче заявления должен предъявить паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.

б) справку лечебно-профилактической медицинской организации об отсутствии у гражданина заболеваний, указанных в подпункте «г» подраздела  1.2.1 настоящего административного регламента, либо заключение о результатах медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство) в приемную или  оставшихся без попечения родителей, оформленные в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации.».

1.2  Пункт  2.6.3 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.3 Документ предусмотренный подпунктом «б» пункта 2.6.1 настоявшего административного регламента действителен в течение шести месяцев со дня его выдачи».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка»

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                       А.Ф. Семенов
	Отп. 1 экз. - в дело
Исп. О.С. Лавриненкова
тел. 4-55-88
«___»___________2018 г.

	Разослать: Совету депутатов, прокуратуре, органу опеки и попечительства-2, сектор соц.защиты

	Разработчик:
О.С. Лавриненкова
тел. 4-55-88
«___»___________2018 г.

ВИЗЫ:
Т.Н. Крапивина

______________

«___» ______________ 2018 г.
В.И. Никитина              ______________

«___» ______________  2018 г.
И.М. Костючков
     ______________

  «___» ______________  2018 г.